
  

 

各   位 

愛知県名古屋市北区上飯田西町 3-60 

 

 

 

 

当社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 アサダ株式会社(本社:名古屋市北区)は、当社本社で勤務する従業員 1 名が新型コロナウイルスに感染している

ことを 5 月 17 日に確認いたしました。 

 

当該従業員の親族が 5 月 12 日にコロナ陽性反応が出たため、当該従業員は同日午後から自宅待機、15 日に

発熱し、同日 PCR 検査で陽性反応が出ました。所管保健所より、濃厚接触者にあたる他の従業員および取引先様

はいないと判断をいただきましたが、感染拡大防止の観点より、同フロア全従業員の PCR 検査を実施し、19 日、全

員陰性の結果を確認しております。 

 現時点で当該従業員の容体は安定しており、今後も所管保健所の指示に従い対応いたします。 

 

本件に関し、皆様方に多大なご心配をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。 

当社では、感染予防および従業員の健康を守るため、毎朝の体温測定、マスク着用、手洗い、手指消毒等の徹

底、体調不良がある場合は出社せず医療機関を受診するよう指示をしておりますが、今後一層の注意喚起と対策の

徹底を行い、感染拡大防止に努めてまいります。 

 

 

 

以上 

2021 年 5 月 19 日 


